CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 220/2016

Reposição  do  contêiner  amarelo  para
coleta de lixo reciclável no Centro Cultural
Ondy Hélio Niederauer, na Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a reposição do
contêiner  amarelo  para  coleta  de  lixo  reciclável  no  Centro  Cultural  Ondy  Hélio
Niederauer, localizado à Rua Doutor Ciro Fernandes do Lago, 85, Vila Pioneiro.

Considerando que vândalos atearam fogo no contêiner que ali existia,
deixando  a  comunidade  sem  local  para  depositar  os  descartes  reciclável,  e
considerando ainda a proliferação o Aedes aegypti, a reposição deste contêiner e de
fundamental necessidade.

SALA DAS SESSÕES, 18 de maio de 2016.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 19B7E8711F3A89E065A8B883CE53B30B CODIGO DO DOCUMENTO: 012762
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 220/2016
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra